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Raport i Audituesit te pavarur mbi rishikimin e pasqyrave financiare .
( e mbyllur me 31.12.2014)

Asamblese se Ortakvet themelues te “HIDROBUSHTRICA " shpk:

Te nderuar zoterinj!

Une kam rishikuar pasqyrat financiare ,bashkangjitur te shogerise suaj

te cilat perfshijne bilancin kontabel ne date 31.12.2014, pasqyren e fluksit te
parase dhe pasqyren e ndryshimit ne kapitalet e veta per ushtrimin e mbyllur ne
ate date,si dhe nje permbledhese te metodave kontabel te rendesishme dhe
shenime spjeguese e te tjera anckse .

Pérgjegjesia e Drejtimit

Drejtimi eshte pergjegjes per pergaditjen dhe paraqitjen e sinqgerte te ketyre
pasqyrave financiare ne perputhje me standartet kombetare te kontabilitetit dhe te
raportimit financiar .Kjo pergjegjesi perfshin : Hartimin ,venjen ne zbatim dhe
mbajtjen e kontrollit te brendeshem te pershtatshem per pergaditjen dhe paraqgitjen
me singeritet te pasqyrave financiare ge jane pa anomali materile qofte per shkak
te mashtrimit ose te gabimit per te zgjedhur dhe zbatuar metodat e pershtatshme

kontabel si dhe per te bere cmuarjet kontabel qe jane te aresyeshme per rethanat e
dhena .

Pérgjegjesia e Audituesit
Pergjegjesia jone eshte qe te hartojme nje raport . ne te cilin te shprehim mendimin
tone per keto pasqyra financiare bazuar ne rishikimin tone.

Une e bera rishikimin ne perputhje me Standartet Nderkombetare te te
Angazhimit per te rishikuar. Keto standarte kerkojne ge ne te zbatojme kekesat
etike e te planifikohet dhe te kryhet rishikimin per te marre sigurine e
arsyeshme ne se pasqyrat financiare jane pa anamoli materiale.Rishikimi
perfshin kryerjen e procedurave per te mare evidence rreth shumave dhe
informacioneve te dhena ne pasqyrat financiare .Procedurat e zgjedhura varen prej
gjykimit te audituesit duke perfshire vleresimin e rrezigeve per anomali materiale
ne pasqyrat financiare,qofte per shkak te mashtrimit ose te gabimit .

Rishikimi  gjithashtu perfshin vleresimin e pershtateshmerise se metodave
kontabel te perdorura dhe llogjiken e cmuarjeve kontabel te bera nga drejtimi si
dhe per vleresimin e paragitjes se pergjitheshme te pasqyrave financiare .

Une e kreva rishikimin ne perputhje me Standartet Nderkombetare te Angazhimit
per te rishikuar.

Bazuar ne shqyrtimin tone ,nuk na ka terhequr vemendjen asgje,qe na ben te
besojme se pasqyrat financiare bashkelidhur nuk japin nje pamje te vertete dhe te
singerte ne te gjithe aspektet materiale, ne perputhje me satandartet kombetare te

kontabilitetit. TETEN
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Hidro Bushtrica
Pasqyrat financiare

BILANCI KONTABEL

Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2014

SEGETET 06 ke Shenune 2313 2013
AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare 4 10,691 68,363

Aktive te tiera afatshkurter
Kliente per malira, produkte e sherbime - -
Kerkesa te tiera te arketueshme 5 8 425791 8,401,791
Investime te ljera financiare -
8,425,791 8,401,791

Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 6 19,008,531 17,382,645
Totali aktiveve afatshkurtra 27,445,014 25,852,799
Aktive afatgjata
Aklive afatgjata materiale

Ndertesa -

Aktive te {jera afatgiata materiale 7 31,018,250 31,019,250

31,019,250 31,019,250

Kapitali aksionar { papaguar
Aktive te tiera afatgjata
Totali aktiveve afatgjata 31,019,250 31,019,250
TOTALI AKTIVEVE 58,464,264 56,872,049

Pasqyra financiare te rishikuara nga EKR Lulash Pjeternikaj.




Hidro Bushtrica
Pasgyraf financiare

BILANCI KONTABEL

Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2014

shumat ne Leie Shentne 2014 2013

PASIVET DHE KAPITALI

Derivativet
Huamarrje

Hua dhe obligacione afatshkurtra 8 1,686,757 1,044,409

Kthime/fripagesa te huave afatgjata -

1,686,757 1,044 7405

Detyrime tregtare dhe te tjera

Te pagueshme ndaj furnitoreve -

Detyrime ndaj personelit 9 4,364,004 3,413,800

Detyrime tatimore afatshkurtra 10 11,433 11,770

Hua te ljera -

FParapagime

4,375,437 3,425,570

Totali pasiveve afatshkurtra 6,062,194 4,469,979
Huamarrje te tjera afatgjata 11 52,302,070 52,302,070
Totali pasiveve afatgjata 52,302,070 52,302,070
Totali pasiveve 58,364,264 56,772,049
Kapitali
Kapitali aksionar 12 100,000 100,000
Fitim / Humbje te akumuluara -
Fitim / Humbja e vitit financiar -
Total kapitali 100,000 100,000
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT 58,464,264 56,872,049

Pasqyra financiare te rishikuara nga EKR Lulash Pjeternikaj,




Hidro Bushtrica
Pasqyrat financiare

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2014

Sramat ne Lets Sheninge

2014

013

Shitjet neto
Te ardhura te tjera nga veprimtarite & shirytezimit
Ndryshimet ne inventarin e produkieve te gatshme dhe punes ne proces
Puna e kryer per geliime te veta dhe e kapitalizuar
Mallrat, lende te para dhe sherbimet
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Shpenzime persaneli
Pagat
Shpenzimet e sigurimeve shogerore
Shpenzimet per pensionet
Renia ne vlere dhe amortizimi
Fitimi/humbja nga veprimtarite e shfrytezimit

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga shogerite & XKontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
Te ardhura dhe shpenzime financiare
Te ardhurat dhe shpenzimef nga investimet afatgjata
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
Fitimet (humbjet) nga kursi kembimit
Te ardhurat dhe shpenzimet te tjera financiare
Totali i te ardhura dhe shpenzime financiare

Fitim (humbje) para tatimit

Shpenzime te tatimit mbi fitimin

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Qe u takon:

Piesa e fitimit neto per aksioneret e shogerise meme
Fjesa e fitimit neto per aksioneref e pakices

Pasqyra financiare te rishikuara nga EKR Lulash Pjeternikaj.



Hidro Bushtrica
Pasqyrat financiare

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE
Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2014

Shumat ne Leke Shenime 2014 2013

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit - B
Rregullime per:
Amortizimin = -
Diferenca nga kembimet valutore te parealizuara -
Te ardhura nga investimet -
Shpenzime per interesat =
Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme (1,649,886) (1,712,690)

Rritje/renie ne tepricen e inventarit - -
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per t'u paguar 1,592,215 1,216,360
Parate e perfituara nga aktivitetet (57,672) (496,330)

Interes i paguar
Tatim fitimi i paguar s 5
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit (57,672} (496,330)

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerje e aktiveve afatgjata materiale - 3
Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interes i arketuar

Dividente te arketuar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese 5 =

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar -

Te ardhura nga huamarrje afatgjata - 400,000
Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividente te paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare - 400,000
Rritja/renia neto e mjeteve monetare (57,672) (96,330)
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 68,363 164,693
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 10,691 68,363

Pasqyra financiare te rishikuara nga EKR Lulash Pjeternikaj.
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